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[Haunstrup Clemmensen.] 
gik af finansministerens redegørelse her i 
tinget den 1. marts, at skattedepartementets 
departementschef i denne forbindelse ud- 
talte i en skrivelse til ministeren: 

홢Herefter må skattedepartementet fort- 
sat anse det for utilrådeligt at fastholde 
1. januar 1969 som tidspunktet for kilde- 
skattens ikrafttræden". 
Jeg ville gerne stille det direkte spørgs- 

mål til den socialdemokratiske ordfører, om 
han, hvis han havde været minister, ville 
have tilsidesat disse to saglige udtalelser 
henholdsvis fra Datacentralens ledelse og 
fra skattedepartementets øverste admini- 
strative chef. 

Jeg skal ikke her, slet ikke endda, for- 
dybe mig i, hvorfor 'hr. Grünbaum den 
22. november 1967 over for folketinget og 
den 8. januar 1968 over for folketingsudval- 
get gav udtryk for den sikkerhed for datoen 
1. januar 1969, som tilfældet var, når for- 
beredelserne ikke var bragt tilstrækkelig 
langt frem; men jeg vil meget gerne under- 
strege 홢 der er da ingen grund til at få 
større uenighed i diskussionen end strengt 
nødvendigt 홢 at jeg naturligvis ikke tror, 
at hr. Grünbaum har udtalt sig over for 
folketinget og over for folketingsudvalget 
imod bedre vidende; men jeg har en stærk 
mistanke om, at den daværende finans- 
minister udtalte sig uden tilstrækkelig 
viden om, hvor langt, eller rettere hvor 
kort, forberedelserne i virkeligheden var 
bragt frem. På denne baggrund ville det 
være naturligt, at hr. Grünbaum undlod 
at bruge alt for stærke ord i sin kritik af 
den nuværende regerings beslutning i denne 
sag. 

Da det viste sig, at den elektroniske data- 
behandling af kildeskatten simpelt hen var 
umulig pr. 1. januar 1969, forsøgte rege- 
ringen som bekendt flere andre muligheder 
på dette felt, dels med en ikrafttræden fra 
1. juli 1969, dels med en samtidigheds- 
skatteordning i 1969 opkrævet på den hid- 
tidige måde. Begge disse tanker viste sig 
administrativt uigennemførlige, ikke mindst 

fordi saintlige kommunale organisationer 
frarådede det klart; men i disse forsøg var 
der dog også et udtryk for, at regeringen 
ønskede at gøre alt, hvad der var muligt, 
for så hurtigt som teknisk forsvarligt at 
komme frem til nyordningen på dette 
område i vort skattesystem. 

Det konservative folkeparti, må jeg have 
lov at understrege til afslutning, har den 
politiske målsætning, at kildeskatten skal 
gennemføres så hurtigt, som det overhove- 
det er administrativt forsvarligt. Det frem- 
går efter vor opfattelse af Datacentralens 
og skattedepartementets skriftlige redegørel- 
ser, at det ikke var administrativt forsvar- 
ligt at lade 1. januar 1969 være ikrafttræ- 
delsesdato; det beklager vi stærkt, og vi 
finder ikke anledning til her at diskutere i 
detaljer, hvorfor forberedelserne ikke var 
bragt tilstrækkelig langt frem; men det 
kan i hvert fald ikke være den nuværende 
regerings ansvar. Nu må det være opgaven 
for alle kræfter i dette ting og på embeds- 
mandsplan at koncentrere sig om at sikre 
en virkelig rationel, hensigtsmæssig og 
moderne kiIdeska tteordnings ikrafttræden 
fra den 1. januar 1970. 

Henry Christensen: Den socialdemokrati- 
ske ordfører, hr. Grünbaum, havde den 
dristighed her fra talerstolen for lidt siden 
at insinuere, at det dels skulle skyldes en 
manglende virkelig vilje hos de tre nuvæ- 
rende regeringspartier, dels skulle skyldes 
indbyrdes uenighed om visse af de led, der 
skulle indgå i den kommende skattèreform, 
når kildeskatten ikke kan gennemføres 
med virkning fra 1. januar 1969. Jeg brugte 
med vilje udtrykket, at hr. Grünbaum 
insinuerede noget sådant; det er nemlig 
insinuationer, der intet sagligt, eller reelt 
grundlag er for. Jeg kan ganske klart sige, 
at det, sådan som vi også gav udtryk for 
det under valgkampen, var venstres 홢 og 
tilsvarende gælder jo for de to andre par- 
tier i regeringen 홢 var venstres og disse 
partiers faste og bestemte vilje at ønske 
kildeskatten gennemført med virkning fra 
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